

Notat

Vejledning om udfyldelse af selvangivelse for norsk indkomst 2016

Norsk selvangivelse

Vi forudsætter, at du har underskrevet og sendt din norske selvangivelse med eventuelle rettelser inden den 30. april 2017 eller har søgt udsættelse til 31. maj 2017 ifølge særskilt vejledning hertil. I den norske selvangivelse er en del af de udbetalte diæter skattepligtig indkomst. Derfor kan der være forskel på den skattepligtige indkomst i Norge og i Danmark.

Den indeholdte skat til Norge kan være forskellig fra den endelige skat. Overskydende skat fra Norge vil typisk blive udbetalt i efteråret 2017. Restskat til Norge vil typisk blive opkrævet omkring samme tidspunkt. Restskat betales direkte til Norge.

Når den endelige årsopgørelse fra Norge kommer, skal den eventuelt afleveres til de danske skattemyndigheder. Den danske skat skal ændres med den endelige norske skat, hvis den endelige norske skat afviger fra den indeholdte norske skat.

I denne vejledning er der kun medtaget vejledning til de rubrikker, som er relevante i forhold til lønnen fra VikTeam A/S.

Bemærk, at du som udgangspunkt er omfattet af den digitale pligt i Danmark. Du skal derfor selvangive via TastSelv.

Indtastning i TastSelv

Du kan selvangive elektronisk ved at indtaste din norske indkomst i din skattemappe i TastSelv på www.skat.dk. Indkomsten kan indtastes fra 13. marts 2017.

Når du har logget ind i din skattemappe, vælger du ”Ret årsopgørelsen/selvangivelsen” i venstre side af billedet.



Hvis SKAT ikke ved, at du har indkomst fra udlandet

Hvis det ikke fremgår af din forskudsopgørelse for 2016, at du har indkomst fra udlandet, og du selvangiver før 1. maj 2017, skal du rulle ned i bunden af skærmbilledet og svare ja til, at du har udenlandsk indkomst. Du vil herefter få adgang til at indtaste din norske lønindkomst. Se side 3 og efterfølgende sider.

Udenlandsk indkomst

	Rubrik
Har du indkomst fra eller ejendom i udlandet?	401
Har du løn for arbejde i udlandet for en dansk arbejdsgiver?	498

Ja Nej

Når du har udenlandsk indkomst, og denne indkomst ikke kun består af udenlandsk pension, udenlandsk kapitalindkomst eller ejendom i udlandet, skal du hvert år selvangive for at få en årsopgørelse. Det skal du gøre senest den 1. juli.

Du selvangiver på næste side ved at godkende hvert enkelt beløb og indtaste oplysninger om din udenlandske indkomst.

Hvis du selvangiver efter 1. maj 2017, skal du følge vejledningen på side 6 om papirselvangivelse.

Hvis SKAT ved, at du har indkomst fra udlandet

Hvis det fremgår af din forskudsopgørelse for 2016, at du har indkomst fra udlandet, vil du automatisk have adgang til at indtaste din norske lønindkomst.

Lønindkomst i rubrik 11

I rubrik 11 vil din samlede løn være oplyst, både den du har tjent i Danmark og i udlandet. Det betyder, at din løn optjent i Norge skal trækkes ud af beløbet opgivet i rubrik 11 og flyttes til rubrik 404, se nedenfor.

Det resterende beløb skal du angive i rubrik 11, hvis resten af din løn udelukkende er optjent i Danmark.

Lønindkomst, besyttelsesmonetær og personalegodter (fx frk og fristation)

XXX.XXX kr.

Rubrik 11

Se udfærdiget løn

Norsk lønindkomst

Når du har godkendt de indtastede oplysninger og rettet beløbet i rubrik 11, ruller du med musen ned i bunden af siden og klikker på "Udlandsforhold".

Herefter klikker du på "Udenlandsk lønindkomst"

Udenlandsk indkomst

	Beleb	
Udenlandsk pension Klik på knappen "Vis" for at indberette ændringer til Udenlandsk pension	?	Vis
International organisation Klik på knappen "Vis" for at indberette ændringer til International organisation	?	Vis
Udenlandsk lønindkomst Klik på knappen "Vis" for at indberette ændringer til Udenlandsk lønindkomst	?	Vis

Herefter får du et billede, hvor du kan vælge det land, du har arbejdet i.

Udenlandsk lønindkomst

Land

I hvilket land har du udført arbejdet? ?

Norge

401

Tilbage Næste

I drop down boksen kan du finde dit arbejdsland, der her vil være Norge (rubrik 401). Herefter vil du få en række spørgsmål, som du skal besvare.

Du skal også anføre den periode, du har arbejdet i Norge (rubrik 403). På dine lønsedler fra VikTeam A/S vil du kunne se, hvor mange dage, du har været i Norge. Ansættelsesperioden vil også fremgå af den kontrakt, du har indgået med VikTeam A/S.

Hvis du ønsker at få lempelse efter ligningslovens § 33A (rubrik 403C), skal du være opmærksom på, at der er særlige felter, som skal udfyldes. Hvorvidt du opfylder betingelserne for at få lempelse efter ligningslovens § 33A, bør du drøfte med din rådgiver.

Din løn bliver udbetalt af VikTeam A/S i Danmark, og du skal derfor vælge privat dansk arbejdsgiver i rubrik 403D samt vælge "arbejdsgiver har hverken fast driftssted eller er hjemmehørende i arbejdslandet" i rubrik 403E.

I rubrik 403G skal du svare på, om du har opholdt dig i Norge i mere end 183 dage inden for en løbende 12 måneders periode.

Det næste, der skal udfyldes, er oplysninger om dine sociale sikringsforhold. Du vil være social sikret i Danmark, da du har en dansk A1-attest, og du skal derfor svare nej i rubrik 403G.

Da du er arbejdsudlejet for VikTeam A/S, skal du svare ja i rubrik 403H.

Du skal indtaste din løn i rubrik 404 samt den betalte norske skat i rubrik 495L. Der findes en funktion med en valutaomregner, hvor beløbet kan indtastes i norske kroner og vil blive omregnet til danske kroner. Hvis du ønsker at benytte funktionen, skal du klikke på lommeregneren ud for rubrikken. SKAT benytter gennemsnitskursen for hele året til omregning. Lønnen for den periode, hvor du har arbejdet i Norge, kan derfor være udbetalt til en anden kurs, og det vil i stedet være denne kurs, du skal anvende til omregning.

Hvis du har haft privat afholdte udgifter til logi i Norge, kan de fratrækkes under ligningsmæssige fradrag (rubrik 442). Fradraget kan i 2016 højst udgøre 26.200 kr.

Hvis du selv har afholdt udgifter til transport, og du har over 24 km befordring pr. dag, kan du fratække befordringsfradrag i rubrik 441. Befordringsfradraget er som udgangspunkt 1,99 kr. pr. km fra 25 – 120 km og 1,00 kr. pr. km over 120 km.

Du vil dog kunne få fradrag med samme fradragssats for kørsel over 120 km som for kørsel op til denne grænse, hvis du bor i en af følgende kommuner:

Bornholm, Brønderslev, Frederikshavn, Faaborg-Midtfyn, Guldborgsund, Hjørring, Jammerbugt, Langeland, Lolland, Læsø, Morsø, Norddjurs, Odsherred, Samsø, Skive, Slagelse, Struer, Svendborg, Sønderborg, Thisted, Tønder, Vesthimmerland, Vordingborg, Ærø og Aabenraa.

Når du har svaret på spørgsmålene samt indtastet eventuelle fradrag, klikker du på gem og retur. Herefter vil du komme tilbage til den udvidede selvangivelse, hvor du kan klikke på godkend. Nu er din selvangivelse afleveret.

Hvis årsopgørelsen ikke kan dannes med det samme, vil SKAT sørge for at frigive din årsopgørelse, så du kan se den i din skattemappe. Du må påregne, at der kan være en vis ventetid, afhængigt af, hvor travlt SKAT har.

Papirsvangivelse

Du skal bruge papirsvangivelsen, hvis SKAT ikke ved, at du har haft lønindkomst fra udlandet, og du selvangiver efter 1. maj 2017. Du vil normalt automatisk have fået en årsopgørelse, og du skal derfor have genoptaget din danske selvangivelse.

Du skal udfylde følgende blanketter:

- bilag til selvangivelsen 2016 vedrørende feltlåste felter mv. (blanket 04.072)
- selvangivelse for udenlandsk indkomst (blanket 04.012)

Blanketterne sendes pr. mail til SKAT jf. vejledningen på side 10.

Bilag til selvangivelsen 2016 vedrørende feltlåste felter mv. (blanket 04.072)

I rubrik 11 på årsopgørelsen vil der være oplyst din samlede løn, både den du har tjent i Danmark og i udlandet. Det betyder, at din løn optjent i Norge skal trækkes ud af beløbet opgivet i rubrik 11. Det resterende beløb skal du angive i rubrik 11 på bilag til selvangivelsen (blanket 04.072), hvis resten af din løn udelukkende er optjent i Danmark.

B. Ikke-erhvervsdrivende samt personer med forskudt regnskabsår, der vil ændre de fortrykte oplysninger		Rubrik	Beløb i kroner	Felt nr.
Personlig indkomst, hvoraf der skal betales AM-bidrag (8 %)	Lømindkomst, bestyrelseshonorar, fri telefon, fri bil mv.	11	XXX.XXX	202
	Honorarer, indkomst ved hushjælp og værdien af visse personalegoder	12		210
	Jubilæumsgratiale og fratrædelsesgodtgørelse mv.	14		243

Selvangivelse for udenlandsk indkomst (blanket 04.012)

Udfyld navn, adresse og personnummer øverst på blanketten.



Selvangivelse for
udenlandsk indkomst

Personnummer

Vejledning

I rubrik 401 skal du oplyse i hvilket land, du har optjent din løn. I dette tilfælde vil det være Norge. Du skal også anføre den periode, du har arbejdet i Norge (rubrik 403). På dine lønsedler fra VikTeam A/S vil du kunne se, hvor mange dage, du har været i Norge. Ansættelsesperioden vil også fremgå af den kontrakt, du har indgået med VikTeam A/S.

Hvis du ønsker at få lempelse efter ligningslovens § 33A, skal du være opmærksom på, at der er særlige felter, som skal udfyldes. Hvorvidt du opfylder betingelserne for at få lempelse efter ligningslovens § 33A, bør du drøfte med din rådgiver.

Din løn bliver udbetalt af VikTeam A/S i Danmark, og du skal derfor sætte kryds ved privat og dansk i rubrik 403D samt ja til, at din arbejdsgiver hverken er hjemmehørende i arbejdslandet eller har fast driftssted i arbejdslandet.

Det næste, der skal udfyldes, er oplysninger om dine sociale sikringsforhold. Du vil være social sikret i Danmark, da du har en dansk A1-attest, og du skal derfor sætte kryds ved ja ud for rubrik 403G.

Da du er arbejdsudlejet for VikTeam A/S, skal du sætte kryds ved ja i rubrik 403H.

Lønnen optjent i Norge skal angives under afsnittet om personlig indkomst på selvangivelsen for udenlandsk indkomst. I rubrik 404 skal du skrive den løn, du har optjent i Norge.

		Rubrik	Beløb i DK-kroner	Felt nr.
Oplysninger om indkomst fra udlandet	Fra hvilket land eller organisation? <i>Norge</i>	401		
	Angiv periode for arbejdsophold i udlandet (skriv start- og slutdato)	403		
	Opfylder du betingelserne for lempelse efter Ligningslovens § 33 A, og ønsker du lempelse efter disse regler? Se betingelserne på skat.dk	403C	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	
	Arbejder du for en privat eller offentlig arbejdsgiver?	403D	<input checked="" type="checkbox"/> Privat <input type="checkbox"/> Offentlig	
	Er din arbejdsgiver dansk eller udenlandsk?		<input checked="" type="checkbox"/> Dansk <input type="checkbox"/> Udenlandsk	
	Er din arbejdsgiver hjemmehørende i arbejdslandet, eller har din arbejdsgiver fast driftssted i arbejdslandet?	403E	<input type="checkbox"/> Hjemmehørende <input type="checkbox"/> Fast driftssted	
Oplysninger om social sikring mv.	Din arbejdsgiver er hverken hjemmehørende i arbejdslandet eller har fast driftssted i arbejdslandet		<input checked="" type="checkbox"/> Ja	
	Er du socialt sikret i Danmark? Skal <i>kun</i> besvares når du arbejder i Finland, Island, Norge, Sverige eller Tyskland	403G	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	
	Er du arbejdsudlejnet?	403H	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	
Personlig indkomst	Lønindkomst inklusiv personalegoder før fradrag af AM-bidrag, og eventuelt betalt skat i udlandet	404	XXX.XXX	

Hvis du har haft privat afholdte udgifter til logi i Norge, kan de fratrækkes under ligningsmæssige fradrag (rubrik 442). Fradraget kan i 2016 højst udgøre 26.200 kr.

Hvis du selv har afholdt udgifter til transport, og du har over 24 km befordring pr. dag, kan du fratække befodringsfradrag i rubrik 441. Befodringsfradraget er som udgangspunkt 1,99 kr. pr. km fra 25 – 120 km og 1,00 kr. pr. km over 120 km.

Du vil dog kunne få fradrag med samme fradragssats for kørsel over 120 km som for kørsel op til denne grænse, hvis du bor i en af følgende kommuner:

Bornholm, Brønderslev, Frederikshavn, Faaborg-Midtfyn, Guldborgsund, Hjørring, Jammerbugt, Langeland, Lolland, Læsø, Morsø, Norddjurs, Odsherred, Samsø, Skive, Slagelse, Struer, Svendborg, Sønderborg, Thisted, Tønder, Vesthimmerland, Vordingborg, Ærø og Aabenraa.

Ligningsmæssige fradrag vedrørende udenlandsk indkomst	Fagligt kontingent (betalt i udlandet) vedrørende udenlandsk indkomst (maks. 6.000 kr.)	440	
	Befodringsfradrag	441	X.XXX
	Rejsseudgifter (fradrag for kost og logi på rejser) - højst 26.200 kr.	442	X.XXX
	Øvrige lønmodtagerudgifter (de første 5.000 kr. skal trækkes fra inden du skriver beløbet)	446	

Du har betalt norsk skat, som du skal søge lempelse for i Danmark. Du skal derfor skrive det beløb, som du har betalt i norsk skat (rubrik 495P). Beløbet skal omregnes til danske kroner.

Betalt skat	Betalt udenlandsk indkomstskat af personlig indkomst. Hvis den oplyste skat vedrører flere indkomster beder vi dig vedlægge en specifikation	495P	XXX XXX
	Betalt udenlandsk indkomstskat af kapitalindkomst	495K	
	Betalt udenlandsk udbytteskat vedrørende udbytte i rubrik 450 og 452, dog kun den del af skatten som landet har ret til efter overenskomst til at undgå dobbeltbeskatning	496	
Dato	Underskrift	Telefonnummer	
		E-mailadresse	

.....
Det er dit ansvar, at selvangivelsen er fyldestgørende og korrekt!

Du skal huske at sende den endelige årsopgørelse fra Norge til SKAT, når du modtager den, typisk i oktober/november 2017.

Selvangivelsen sendes via e-mail jf. vejledningen på side 10.

Fristen for at indsende selvangivelsen for udenlandsk indkomst og bilag vedrørende feltlåste felter, eller indberette selvangivelsen via TastSelv for indkomståret 2016, er **2. juli 2017**.

Erklæring K, L og V

Hvis du har konti, pensionsordninger eller værdipapirer i udlandet, har du pligt til at oplyse disse til SKAT på Erklæring K (blanket 49.021), L (blanket 49.020) og V (blanket 49.023). Blanketterne kan findes på www.skat.dk under Borger/Blanketter/Administration, øvrige blanketter.

Blanketterne sendes via Sikker mail. Se vejledning side 10.

Efterfølgende skal der hvert år i forbindelse med selvangivelsen sendes oplysninger pr. mail via din skattemappe på www.skat.dk eller til adressen ovenfor i henhold til erklæringerne.

Bemærk, at nogle lande automatisk indsamler og udveksler renteoplysninger. Er din bankkonto oprettet i et pengeinstitut i et af disse lande, er du fritaget for at sende årlige oplysninger. Du kan via dette link <http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=2171437&vId=212660> finde de lande, der er omfattet af fritagelsen.

Selvangivelsen sendes til SKAT via sikker mail

Vælg "Kontakt" i den blå bjælke øverst på siden.



Klik på "Skriv til SKAT"



Vælg Indkomst og fradrag – Indkomst og fradrag 2016 (Årsopgørelse) – Andet til årsopgørelsen. Skriv herefter besked til SKAT, vedhæft selvangivelsen, skriv telefonnummer og tidspunkt, du kan træffes på og klik på "Send".

Du vil efterfølgende få svar fra SKAT via en mail med et link til din skattemappe. Når du logger på skattemappen, vil du komme direkte ind til SKATs svar.

Esbjerg, den 26. april 2017

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab


Tom Eriksen
statsautoriseret revisor


Christina Hansen
konsulent